
Contacto

Teléfono +34 976702100
Correo Electrónico info@iaf.es

Dirección Postal

Valenzuela, 9
(50004) Zaragoza España
ES243

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente (A02029312)-C20/0643
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-05-2021 a
las 14:38 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Instituto Aragonés de Fomento (IAF)
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 21 - Otras Actuaciones de Carácter Económico
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.iaf.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=fZTVlu17jtcQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación de asistencias técnicas y tutorización de proyectos de empresa dentro
del programa “Emprender en Aragón” del Instituto Aragonés de Fomento

Valor estimado del contrato 66.116 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 80.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 66.116 EUR.

Clasificación CPV
72224000 - Servicios de consultoría en gestión de proyectos.

Plazo de Ejecución
Del 01/01/2021 durante 12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Aragón
Código de Subentidad Territorial ES24

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 10

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 9

https://www.iaf.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=fZTVlu17jtcQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=92206b2b-df6b-4b90-aa46-75c693914d99


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 9
Número de ofertas recibidas de PYMEs 9

Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Área de definición de idea y enfoque estratégico: consultoría y tutorización

Presupuesto base de licitación
Importe 8.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 6.612 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Aragón
Código de Subentidad Territorial ES24

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

AV Asesores, AIE
NIF V50611102
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 6.612 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 8.000 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 10/05/2021

Contrato

CONTRATO AV ASESORES.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=3f2261b3-a513-461e-9d63-23fd55c03041
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 10/05/2021

Motivación

Motivación Mejor valorado
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 12/04/2021

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=3f2261b3-a513-461e-9d63-23fd55c03041
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=3f2261b3-a513-461e-9d63-23fd55c03041


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 6
Número de ofertas recibidas de PYMEs 6

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Área de Marketing, Comunicación y Estrategias de Venta

Presupuesto base de licitación
Importe 8.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 6.612 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Aragón
Código de Subentidad Territorial ES24

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Luis Francisco Casado Román
NIF 25454274J
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 6.612 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 8.000 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2
Fecha de Formalización 10/05/2021

Contrato

CONTRATO LF CASADO.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ddebd36c-0b00-4b95-b7e4-607b298dabb0
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 10/05/2021

Motivación

Motivación Mejor valorado
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 12/04/2021

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ddebd36c-0b00-4b95-b7e4-607b298dabb0
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ddebd36c-0b00-4b95-b7e4-607b298dabb0


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Objeto del Contrato: Área de Marketing Digital, Acciones Comerciales a través de Internet

Presupuesto base de licitación
Importe 8.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 6.612 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Aragón
Código de Subentidad Territorial ES24

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Adrián Sancho Villalba
NIF 25193404D
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 6.612 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 8.000 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 3
Fecha de Formalización 10/05/2021

Contrato

CONTRATO ADRIAN SANCHO.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=94d8b313-6686-429c-9e7c-9336a9051254
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 10/05/2021

Motivación

Motivación Mejor valorado
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 12/04/2021

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Área de Nuevas Tecnologías, Comercio Electrónico y Redes Sociales

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=94d8b313-6686-429c-9e7c-9336a9051254
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=94d8b313-6686-429c-9e7c-9336a9051254


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Presupuesto base de licitación
Importe 8.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 6.612 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Aragón
Código de Subentidad Territorial ES24

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

ASOCIACIÓN ACCIÓN LABORAL
NIF V09409749
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 6.612 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 8.000 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 4
Fecha de Formalización 10/05/2021

Contrato

CONTRATO ACCION LABORAL.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=3abd4b33-a6c7-490c-a251-7505cc723875
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 10/05/2021

Motivación

Motivación Mejor valorado
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 12/04/2021

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 5

Objeto del Contrato: Área de Viabilidad Económica y Fiscal

Presupuesto base de licitación
Importe 8.000 EUR.

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=3abd4b33-a6c7-490c-a251-7505cc723875
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=3abd4b33-a6c7-490c-a251-7505cc723875


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Importe (sin impuestos) 6.612 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Aragón
Código de Subentidad Territorial ES24

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

David Alejandro Sancho Suárez
NIF 29115182B
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 6.612 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 8.000 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 5
Fecha de Formalización 10/05/2021

Contrato

CONTRATO DAVID SANCHO.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=022e6c4e-1684-4f12-8b59-81412399d674
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 10/05/2021

Motivación

Motivación Mejor valorado
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 12/04/2021

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 6

Objeto del Contrato: Área de Elaboración del Plan de Empresa

Presupuesto base de licitación
Importe 8.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 6.612 EUR.

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=022e6c4e-1684-4f12-8b59-81412399d674
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=022e6c4e-1684-4f12-8b59-81412399d674


Ofertas recibidas 8
Número de ofertas recibidas de PYMEs 8

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Aragón
Código de Subentidad Territorial ES24

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Lexintek Asesoramiento Integral y Consulting, S.L.
NIF B99386005
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 6.612 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 8.000 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 6
Fecha de Formalización 10/05/2021

Contrato

CONTRATO LEXINTEK.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b50c50ba-c2e4-4f89-9ada-49c082d35a2c
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 10/05/2021

Motivación

Motivación Mejor valorado
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 12/04/2021

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 7

Objeto del Contrato: Área Financiera, Plan de Inversiones y Medios de Financiación

Presupuesto base de licitación
Importe 8.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 6.612 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Aragón
Código de Subentidad Territorial ES24

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b50c50ba-c2e4-4f89-9ada-49c082d35a2c
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b50c50ba-c2e4-4f89-9ada-49c082d35a2c


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Pedro Agustín Herrero Goizueta
NIF 29134408D
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 6.612 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 8.000 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 7
Fecha de Formalización 10/05/2021

Contrato

CONTRATO PEDRO HERRERO.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=285c9e48-3f89-4882-b4b7-6ca9da1126ba
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 10/05/2021

Motivación

Motivación Mejor valorado
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 12/04/2021

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 8

Objeto del Contrato: Área de Entorno Legal, Laboral y Seguridad Social

Presupuesto base de licitación
Importe 8.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 6.612 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Aragón
Código de Subentidad Territorial ES24

Dirección Postal

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=285c9e48-3f89-4882-b4b7-6ca9da1126ba
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=285c9e48-3f89-4882-b4b7-6ca9da1126ba


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

España

Formalizado

Adjudicatario

ASESORÍA SALAMERO, S.C. 
NIF J50095439
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 6.612 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 8.000 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 8
Fecha de Formalización 10/05/2021

Contrato

CONTRATO ASESORIA SALAMERO-IAF f.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c5c9cbc4-3975-4ae8-8d5a-bc489ca4bd9c
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 10/05/2021

Motivación

Motivación Mejor valorado
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 12/04/2021

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 9

Objeto del Contrato: Área de Entorno Legal Mercantil, LOPD, Patentes y Marcas

Presupuesto base de licitación
Importe 8.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 6.612 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Aragón
Código de Subentidad Territorial ES24

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c5c9cbc4-3975-4ae8-8d5a-bc489ca4bd9c
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c5c9cbc4-3975-4ae8-8d5a-bc489ca4bd9c


Dirección Postal

Plaza los Sitios, 7
(50001) Zaragoza España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Formalizado

Adjudicatario

Intelecto Consultoría de Proyectos
NIF J50763457
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 6.612 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 8.000 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 9
Fecha de Formalización 10/05/2021

Contrato

CONTRATO INTELECTO.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8635a7ed-14c5-4260-98bd-b1037d062ac6
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 10/05/2021

Motivación

Motivación Mejor valorado
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 12/04/2021

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Recurso especial en materia de contratación ante el Tribunal Administrativo de Contratos Públicos de Aragón
Sitio Web http://www.aragon.es

Proceso de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8635a7ed-14c5-4260-98bd-b1037d062ac6
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8635a7ed-14c5-4260-98bd-b1037d062ac6
http://www.aragon.es


Lugar

INSTITUTO ARAGONÉS DE FOMENTO.

Dirección Postal

C/ TENIENTE CORONEL VALENZUELA 9
(50004) ZARAGOZA España

REUNIÓN MESA SUBSANACIONES

Apertura sobre administrativo y criterios cuantificables
automáticamente
El día 10/02/2021 a las 08:30 horas
SUBSANACIONES

Lugar

INSTITUTO ARAGONÉS DE FOMENTO. NUEVA
FECHA REUNIÓN.

Dirección Postal

IAF. Se realizará por videoconferencia. Los interesados
pueden solicitar acceso en el correo electrónico:
ppardo@iaf.es
(50004) Zaragoza España

Apertura oferta criterios cuantificables
automaticamente

Apertura sobre administrativo y criterios cuantificables
automáticamente
El día 20/01/2021 a las 09:30 horas

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 16/11/2020 a las 15:00

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : IAF. Se realizará por videoconferencia. Los interesados pueden solicitar acceso en el
correo electrónico: ppardo@iaf.es

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=50qE198%2F%2B8A %3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ver PCAP. El número adicional de proyectos emprendedores asesorados y/o tutorizados por la persona adscrita a la
ejecución del contrato, en cualquiera de las áreas de los diferentes lotes, durante los últimos tres años naturales
anteriores al año de la licitación, de 1 de enero a 31 de diciembre.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 30Ponderación 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=50qE198%2F%2B8A%3D


Ver PCAP. La persona adscrita a la ejecución del contrato tenga formación específica en el acompañamiento y
asesoramiento a emprendedores de carácter universitario o no, con un mínimo de 100 horas de formación.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Ver PCAP. La persona adscrita a la ejecución del contrato tenga una formación especializada en el área de
conocimiento a la que se presenta de un mínimo de 100 horas, además de la reseñada en el primer criterio, bien sea
universitaria o no, impartidas por entidades públicas o privadas.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

Ver PCAP. La persona adscrita a la ejecución del contrato tenga una titulación académica, de una duración reglada de
tres años, en los ámbitos a los que corresponde al lote por el que se presenta la oferta.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

Ver PCAP. Se valorará el precio ofertado por el licitador, que no podrá superar el presupuesto máximo del lote al que
licite. Se estipula un rango de precio/hora, entre 60 y 100 euros/hora.

: PrecioSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

ID 0000006752448 |  2021-914036 | Fri, 28 May 2021 14:38:29:853 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
71090374410789937649991636877670983849 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


